2026年２⽉27⽇

各 位
 会 社 名  株 式 会 社 コ ス モ ス イ ニ シ ア
代表者名  代 表 取 締 役 社 ⻑  髙 智  亮 大 朗

（コード番号 8844 スタンダード）

問合せ先
取締役 専務執⾏役員
経営管理本部 本部⻑

 岡村 さゆり

（TEL. 03-5444-3210）

持分法適⽤会社の異動（連結⼦会社化）の完了に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 ⽉ 7 ⽇付「株式の追加取得（完全⼦会社化）に関するお知らせ」にて発表いたしました
件について、本⽇付で連結⼦会社化に関する⼿続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。

記

１．異動する持分法適⽤会社の概要
（1）名称 株式会社ＷＯＯＣ
（2）所在地 東京都品川区⻄五反⽥ 2-30-4 BR 五反⽥ 7F
（3）代表者 代表取締役 清⽔ 裕久
（4）事業内容 レンタルオフィス事業

コワーキングスペース事業
住宅管理・サブリース事業
リフォーム・リノベーション事業
不動産賃貸仲介事業
不動産売買仲介事業

（5）資本⾦ 92,550 千円
（6）設⽴年⽉⽇ 2008 年９⽉ 18 ⽇

※なお、上記の通り、本⽇付で代表者が異動しております。

２．取得前後の所有出資持分の状況

（1）異動前の出資持分割合 33.0%
（2）取得持分 33.7％
（3）異動後の出資持分割合 66.7%

※なお、今後は、2027 年３⽉下旬に持分割合 33.3％を追加取得し、完全⼦会社化を予定しております。

３．株式取得⽇
2026 年２⽉ 27 ⽇

４．株式会社ＷＯＯＣの新経営体制（2026 年２⽉ 27 ⽇付）
役職名 氏名（兼務の状況）

代表取締役社⻑ 清⽔ 裕久
取締役 関⼾ 信之亮
取締役 末松 美絵
取締役 尾川 慎  （当社 執⾏役員 レジデンシャル本部 分譲事業部 事業部⻑）
取締役 千原 大樹 （当社 執⾏役員 経営管理本部 経営企画部門 部門⻑）
監査役 山本 ⻯哉 （株式会社 GOOD PLACE 監査役）

５．今後の見通し

本株式取得は、当社グループの今後の企業価値向上に資するものと考えております。なお、2026 年３⽉
期連結業績予想に与える影響は軽微であり、今後の業績に与える影響については、翌期以降の連結業績予
想に織り込んでまいります。

以 上